​Conforme​ ​estimativa​ ​constante​ ​nos​ ​estudos​ ​técnicos​ ​preliminares,​ ​o​ ​quantitativo​​inicial​​vai​​considerar​
​atender​​as​​demandas​​dos​​anos​​de​​2026​​e​​2027.​​A​​aquisição​​mínima​​inicial​​de​​certificados​​é​​estimada​
​em​​R$ 13.605,90 (treze mil seiscentos e cinco reais​​e noventa centavos).​

​Item​
​Produto/Especificação​

​Quantidade​
​inicial​

​Valor​ ​Unitário​
​de Referência​

​Valor​ ​de​
​Referência​

​1​ ​Serviço​ ​de​ ​validação​ ​e​ ​emissão​ ​de​
​Certificado Tipo A3 (e-CPF) em Nuvem​

​78​
​R$ 130,00​ ​R$ 10.140,00​